
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quinta-feira •  24 de abril de 2025 •  Ano XI • Edição Nº 872

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  B I S P O  C R U Z

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA .............................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 238/2025) ................................................................................... 2



Quinta-feira
2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 872

- 2 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 238/2025)

ESTADO DA BAHIA

CÁMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

 

1551

 

DECRETO Nº 238, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

DISPÓE SOBRE O AUMENTO DA MARGEM

CONSIGNÁVEL DOS SERVIDORESDA CÁMARA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE E

DÁ OUTRASPROVIDENCIAS.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, no

exercício de suas atribuições, com amparo no Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO a ausência de previsão legal no âmbito municipal, acerca do

percentual de consignação para empréstimos aos servidores públicos desta Municipalidade.

CONSIDERANDO, por fim, as baixas taxas de juros praticadas pelas

instituições financeiras nessa modalidade de crédito e o beneficio gozado pelos servidores nesse

tipo de contratação;

DECRETA

Art. lº. O percentual máximo de consignação para fins de empréstimo aos servidores públicos da

Câmara da Câmara de Vereadores de São Francisco do Conde será de 3 5% (quarenta e cinco por

cento).

Art. 2". Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Francisco do Conde (BA), 22 de abril de 2025.

 

Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 238/2025)



		2025-04-24T11:54:45-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




